



2023年2月9日

各 位

会 社 名 株式会社ジャパンインベストメントアドバイザー 代表者名 代 表 取 締 役 白 岩 直 人 (東証 プライム市場・コード:7172) 問合せ先 取締役管理本部長 杉 本 健 (TEL. 03-6550-9307)

プライベート・エクイティ投資事業における新たな投資について ~ナイル株式会社 ~

当社グループは、2015 年8月より、プライベート・エクイティ投資事業を開始し、バリューアップ投資を行っております。これまでに4社の IPO を実現いたしました。(※)

今般、新たな投資先として、ナイル株式会社(以下、ナイル)の株式を取得いたしましたのでお知らせいたします。

※ これまでの当社グループ投資実績: https://www.jia-ltd.com/business/privateequity/

記

1. 投資の目的

ナイルは、主に、SEO コンサルティングをはじめとしたデジタルマーケティング支援や、月間1,000万人が利用するアプリ情報メディア「Appliv」をはじめとしたメディア運営を行う「マーケティング DX 事業」、日本最安値水準の自動車サブスクリプションサービスを提供する「自動車産業 DX 事業」などの事業を展開しております。

創業以来、ナイル独自の SEO 技術や、コンテンツ制作・データ解析のノウハウを生かして、多くの企業のデジタルマーケティング支援を行っております。その中で、単なるデジタル化ではなく、新しい価値の変革を重視し、社会をより良く変えていくような、新規事業やサービスの開発に果敢にチャレンジして成果をあげております。

当社グループは、ナイルが掲げる中長期的なビジョン「デジタル革命で社会を良くする事業家集団」という理想像に共感し、同社の事業拡大のサポートをすべく、株式を取得することといたしました。

2. ナイルの概要

(1) 名称	ナイル株式会社
(2) 所在地	東京都品川区東五反田 1-24-2 JRE 東五反田一丁目ビル 7F
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役社長 高橋飛翔
(4) 事業内容	マーケティング DX 事業、自動車産業 DX 事業
(5) 設立	2007年1月15日
(6) URL	https://nyle.co.jp/

3. 今後の業績に与える影響

現時点において、本件による2023年12月期の業績に与える影響は軽微です。

本件に関する問合せ先

広報·IR室

TEL: 03-6550-9307

以上

【参考】ナイル サービス紹介

■マーケティング DX 事業

専用サイト「ナイルの SEO 相談室」



専用サイト「ナイルのコンテンツ相談室」



【主なサービス】

➤ SEO コンサルティング	SEO に取り組み、自然検索流入数を増やしたい人に
	おすすめ
▶ サイトリニューアル支援	流入数やコンバージョン数を悪化させることなく、
	リニューアルを完結させたい方におすすめ
> コンバージョン改善・サイト分析	アクセス解析を通じて、コンバージョンを増やした
	い人におすすめ
➤ Google アナリティクス 4 導入支援	GA4 を導入しようと思いつつ、なかなか時間をとれ
	ていない方におすすめ
> コンテンツ・記事制作代行	記事制作を強化していきたい人におすすめ
▶ コンテンツマーケティング支援	メディア運用にお困りの方におすすめ
▶ オウンドメディア構築・運用支援	新しくオウンドメディアを立ち上げたいという方に
	おすすめ
▶ ホワイトペーパー制作代行	見込顧客獲得を目的とした良質なホワイトペーパー
	を作成されたい方におすすめ

アプリ情報メディア「Appliv」

ユーザーのニーズに合った、スマート フォンアプリに関連する情報を、幅広 く提供



美容情報メディア「LASELA」

▶ 同じ悩みを持つ女性が選んだ「最後の 商品」がすぐわかる美容情報メディア



■自動車産業 DX 事業

「おトクにマイカー 定額カルモくん」サイト

- ▶ 自動車購入のプロセスを、DX でカンタンに。
- ▶ 業界最安値水準の月額料金で、安心・安全なクルマを提案。



以上